
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-4017-LOC-1/2025
Заводни бр.: 353-131/25-02
Датум: 25.02.2025.год.
Лесковац

 

        Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам,  поступајући по захтеву града
Лесковца, ул. Пана Ђукића 9-11, поднетог преко пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња
Лесковац“, ул. Трг револуције бр. 45, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и
члана 53а. - 57. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 -
испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС,
98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020,
52/2021 и 62/2023) и члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 96/2023) и члана 6. Уредбе о
локацијским условима („Сл. гласник РС“, бр. 87/2023), доноси:

З А К Љ У Ч А К

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев града Лесковца, ул. Пана Ђукића 9-11, за изградњу фекалне
канализационе мреже за насеља Жабљане и Брза, на КП бр. 566, 2152, 570/1, 537, 2155/3,
2153, 525, 2154, 869, 874/1 КО Жабљане, КП бр. 4498/1, 3778/2, 4507, 1744, 1743, 1749, 1750,
1738, 1762, 1763, 4497/1, 4504/1, 2830, 4492, 2879, 2880, 2501, 2522, 1783, 4488/1, 4486/1,
2548, 2547, 2546, 2221, 2550, 2523/1, 2523/38, 2523/32, 4492, 4505/1, 2444, 4506/1, 2314,
4491/1, 2377/1, 2328, 2327/1, 2147, 1816, 2148, 2145/1 КО Брза и КП бр. 1450, 2544/1, 1840,
1841, 1834 КО Вучје, због недостатака утврђених у идејном решењу.

О б р а з л о ж е њ е

       Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем система за електронско
подношење пријава „еДозволе“, дана 18.02.2025.год., захтевом ROP-LES-4017-LOC-1/2025,
заводни бр. 353-131/25-02, обратио се град Лесковац, ул. Пана Ђукића 9-11, преко
пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња Лесковац“, ул. Трг револуције бр. 45, за издавање
локацијских услова за изградњу фекалне канализационе мреже за насеља Жабљане и Брза,
на КП бр. 566, 2152, 570/1, 537, 2155/3, 2153, 525, 2154, 869, 874/1 КО Жабљане, КП бр.
4498/1, 3778/2, 4507, 1744, 1743, 1749, 1750, 1738, 1762, 1763, 4497/1, 4504/1, 2830, 4492,
2879, 2880, 2501, 2522, 1783, 4488/1, 4486/1, 2548, 2547, 2546, 2221, 2550, 2523/1, 2523/38,
2523/32, 4492, 4505/1, 2444, 4506/1, 2314, 4491/1, 2377/1, 2328, 2327/1, 2147, 1816, 2148,
2145/1 КО Брза и КП бр. 1450, 2544/1, 1840, 1841, 1834 КО Вучје. 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање
по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре



електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 96/2023) и то:

1) да је надлежан за поступање по захтеву;
2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;
3) да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се
уређује садржина техничке документације;
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2. 
тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 96/2023).

   Увидом у приложену техничку документацију, утврђена је неусклађеност текстуалног
и графичког дела идејног решења. Наведене су катастарске парцеле кроз које не
пролази планирана фекална и канализациона мрежа.

         С обзиром на напред наведени недостатак, решено је као у диспозитиву закључка.          

        Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана његовог објављивања акта из ст. 1. и
2. члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 96/2023), поднесе усаглашени захтев и отклони утврђени недостатак,
не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа
административну таксу за подношење захтева и накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2)
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 96/2023).

     Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6. став
2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 96/2023).

   Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града
Лесковца, преко овог органа путем Централног електронског система обједињене
процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00
дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са
позивом на број 23-058-05766.

 

Обрађивач                                                                                  
Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.   
 
 
Руководилац групе за издавање
локацијских услова
Александар Младеновић, маст. грађ.
 
 
 
Шеф обједињене процедуре                                                   ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ
Душанка Здравковић, дипл. прав.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  


